PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.03.2014.№ 101-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об итогах конкурса целевых социальных проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2014 году
             

В соответствии с Порядком взаимодействия органов местного самоуправления Северодвинска с социально ориентированными некоммерческими организациями, утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 22.12.2011  № 144, Порядком предоставления субсидий из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям в целях финансирования целевых социальных проектов, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 21.03.2012 № 105-па, постановлением Администрации Северодвинска от 23.12.2013 № 540-па «О проведении конкурса  целевых социальных проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2014 году»,  протоколом конкурсной комиссии от 10.02.2014 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги конкурса целевых социальных проектов и предоставить субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в следующих размерах:
- проект «Мы помним вас, ребята из Афгана», представленный Северодвинским местным отделением Архангельской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана», – 82 000 (Восемьдесят две тысячи) рублей;

- проект «Школа лидеров НКО: ступени роста и развития», представленный Северодвинской региональной общественной организацией «Проспект Культуры», – 80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей;

- проект «Мастерская НКО-продвижение», представленный  Автономной некоммерческой организацией «Центр социальных инноваций «Открытая идея»,  – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;

- проект «Счастье материнства», представленный Северодвинской местной общественной организацией – «Ассоциация общественных объединений инвалидов «Поможем детям», – 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей;

- проект «Тени на песке», представленный Автономной некоммерческой организацией «Центр по работе с гражданами в сложной жизненной ситуации «Доверие», – 85 000 (Восемьдесят пять  тысяч) рублей;

- проект «Доступная среда для инвалидов по слуху в г. Северодвинске», представленный Архангельским региональным отделением Общероссийской общественной  организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»,  – 90 000 (Девяносто тысяч) рублей;

- проект «Ты не одна», представленный Архангельской региональной общественной благотворительной организацией «Триединство» по социально-психологической поддержке детей и лиц с онкологическими заболеваниями, – 91 400 (Девяносто одна тысяча четыреста) рублей;

- проект «Гражданином быть обязан», представленный  Северодвинской городской общественной организацией инвалидов с потерей слуха, – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

- проект «Сделаем своими руками», представленный  Северодвинской городской общественной организацией инвалидов с потерей слуха, – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

- проект «Доступно, интересно, по силам!», представленный Местной общественной организацией «Северодвинская городская организация инвалидов», – 51 600 (Пятьдесят одна тысяча шестьсот) рублей;

- проект «Дружеские межнациональные отношения – залог стабильности и процветания нашего города», представленный местной религиозной организацией «Северодвинская еврейская община»,   –  70 000 (Семьдесят тысяч) рублей;

- проект «Колыбель моя – Лешукония», представленный Региональной общественной молодежной организацией «Молодежное землячество Лешуконского района», – 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей;

- проект  «Северодвинские краеведческие чтения-2014. Арктический вектор», представленный некоммерческим партнерством «Северодвинское эколого-краеведческое общество «Будущее Поморья», – 80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей.

2. Финансовому управлению Администрации Северодвинска обеспечить финансирование субсидий из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю в рамках муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2014-2016 годы».

3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска заключить договоры о предоставлении субсидий из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» с социально ориентированными некоммерческими организациями – победителями конкурса целевых социальных проектов.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
Суровцева Н.В.

585213